PAGE
2

	[image: image1.png]

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ СОКОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

	от
	22.03.2024
	№
	13

	г. Сокол

	О проведении публичных слу-шаний

В соответствии со статьёй 18 Устава Сокольского муниципального округа Вологодской области, Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний в Сокольском муниципальном округе Вологодской области, утверждённым решением Муниципального Собрания Сокольского муниципального округа от 29 сентября 2022 года № 11, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Выступить с инициативой проведения публичных слушаний по проекту решения Муниципального Собрания Сокольского муниципального округа «Об утверждении отчёта об исполнении бюджета Сокольского муниципального округа Вологодской области за 2023 год».
2. Определить, что публичные слушания по проекту решения Муниципального Собрания Сокольского муниципального округа, указанному в пункте 1 настоящего постановления, состоятся 26 апреля 2024 года в 14 часов 00 минут по адресу: Вологодская обл., г. Сокол, ул. Советская, д. 73, зал заседаний Администрации Сокольского муниципального округа.
3.  Определить докладчиком на публичных слушаниях заместителя главы округа, начальника Финансово-экономического управления Сокольского муниципального округа Г.И. Шумилову по вопросу об утверждении отчёта об исполнении бюджета Сокольского муниципального округа Вологодской области за 2023 год.
4. Заместителю главы Сокольского муниципального округа А.Н. Осовскому:

в срок не позднее, чем через 7 дней после принятия настоящего постановления обеспечить опубликование в газете «Сокольская правда» и размещение на официальном сайте Сокольского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» настоящего постановления и проекта решения Муниципального Собрания Сокольского муниципального округа, указанного в пункте 1 настоящего постановления;

организовать проведение публичных слушаний в соответствии с Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний в Сокольском муниципальном округе Вологодской области, утверждённым решением Муниципального Собрания Сокольского муниципального округа от 29 сентября 2022 года № 11;
организовать приём предложений и замечаний по проекту решения Муниципального Собрания Сокольского муниципального округа, указанного в пункте 1 настоящего постановления,  в соответствии с Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний в Сокольском муниципальном округе Вологодской области, утверждённым решением Муниципального Собрания Сокольского муниципального округа от 29 сентября 2022 года № 11, в том числе через официальный сайт Сокольского муниципального округа в информационно-телеком-муникационной сети «Интернет» и посредством использования федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)»;
организовать работу по проверке на соответствие действующему законодательству и муниципальным правовым актам поступивших предложений и замечаний к проекту решения Муниципального Собрания Сокольского муниципального округа, указанному в пункте 1 настоящего постановления;
обеспечить опубликование в газете «Сокольская правда» и размещение на официальном сайте Сокольского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» результатов публичных слушаний, включая мотивированное обоснование принятых решений, в срок не позднее 3 мая 2024 года;
подготовить проект решения Муниципального Собрания Сокольского муниципального округа, указанный в пункте 1 настоящего постановления, с учётом результатов публичных слушаний и представить их на рассмотрение Муниципального Собрания Сокольского муниципального округа.

5.  Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава округа                                                                                           Ю.А. Васин